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Проект

ЗАКОН

Хабаровского края

г. Хабаровск

О  внесении изменений в Закон
Хабаровского края «О развитии малого
и  среднего предпринимательства
в Хабаровском крае» (первое чтение)

Внести в Закон Хабаровского края от 29 мая 2013 года № 284 «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае» следующие
изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона
Настоящий закон в целях создания благоприятных условий для развития

малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае (далее - край)
регулирует отнощения, возникающие между юридическими лицами, физическими
лицами, государственными органами края в сфере развития малого и среднего
предпринимательства в крае, определяет формы поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный
налоговый режим), и организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 6 слова «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» заменить словами «от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации»)»;

3) в части 1 статьи 14:
а) в пункте 5 слово «, ремесленничества» исключить;
б) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) поддержку в области ремесленной деятельности;»;
4) дополнрггь статьей 14.1 следующего содержания:
«Статья 14.1. Поддержка физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим



1. в соответствии с частью 1 статьи 14.1 Федерального закона «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» физические
лица, применяющие специальный налоговый режим, вправе обратиться в порядке и
на условиях, установленных указанным федеральным законом, за оказанием
поддержки, предусмотренной пунктами 1 - 4, 5.1, 7 части 1 статьи 14 настоящего
закона, в органы исполнительной власти края, организации, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим, включаются в государственные программы (подпрограммы) края.

Указанные программы (подпрограммы) края наряду с формами поддержки,
предусмотренными Федеральным законом «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», могут содержать за счет средств
краевого бюджета иные формы поддержки физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим.

3. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим, устанавливаются нормативными правовыми актами
Правительства края, принимаемыми в целях реализации государственных программ
(подпрограмм) края.»;

5) дополнить статьей 18.5 следующего содержания:
«Статья 18.5. Особенности оказания поддержки физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим
Положения настоящего закона, касающиеся оказания поддержки физическим

лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока
проведения эксперимента по установлению специального налогового режима
«Налог на профессиональный доход», установленного Федеральным законом
от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».».

Г убернатор
Хабаровского края М.В. Дегтярев


